
   

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25 марта 2019 года  № 169 

 

г. Вельск  

 
Об утверждении мест для выгула животных 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 3 части 5 статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018 
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
генеральным планом муниципального образования «Вельское», 
утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 
«Вельское» третьего созыва от 03 июня 2014 года № 151, Правилами 
благоустройства территории Вельского городского поселения, 
утвержденными  решением Совета депутатов муниципального образования 
«Вельское» четвертого созыва от 05 июня 2018 года № 150, Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «Вельское», 
утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования 
«Вельское» третьего созыва от 23 сентября 2014 года № 169, 

п о с т а н о в л я ю: 
1. Утвердить места для выгула животных на территории 

муниципального образования «Вельское» (согласно приложению № 1): 

1.1. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

город Вельск, ул. Заречная – берег реки Вага, площадью 400 м
2
; 

1.2. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

город Вельск, ул. Рубцова – лесополоса железной дороги, площадью 400 м
2
; 

1.3. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

город Вельск, ул. Южная, за домом № 12, площадью 400 м
2
; 

1.4. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

город Вельск, ул. Кирова, за домами № 32 и 34, площадью 400 м
2
; 

1.5. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

город Вельск, ул. Попова – 4-я Пристанционная улица, площадью 400 м
2
; 

1.6. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

город Вельск, ул. Тракторная – 5-я Пристанционная улица, площадью 400 м
2
; 

1.7. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

город Вельск, ул. Гагарина, рядом с домом № 94а, площадью 400 м
2
; 



1.8. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

город Вельск, ул. Конева – берег реки Вель, площадью 400 м
2
; 

1.9. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

город Вельск, ул. Красная – ул. Пушкина (берег реки Вель), площадью 400м
2
; 

1.10. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

город Вельск, ул. 1 Мая – берег реки Вель, площадью 400 м
2
; 

1.11. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

д. Дюковская, ул. Северная Слободка (ГСК «Автомобилист»), площадью 

400м
2
; 

1.12. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

город Вельск, ул. Садовая («Парк Советской милиции»), площадью 400 м
2
; 

1.13. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

город Вельск, ул. Дзержинского – ул. Кирова, площадью 600 м
2
; 

1.14. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

город Вельск, пер. Восточный – ул. Киевская, площадью 400 м
2
; 

1.15. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 
город Вельск, пер. Сосновка – берег реки Вага, площадью 400 м

2
. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
и размещению на официальном сайте МО «Вельское». 

3. Данное постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования «Вельское» по городскому 
хозяйству и градостроительству Цыпнятова И.А. 

 
 
 

Глава муниципального образования «Вельское»                            Д.В.Ежов 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 1 

Утверждено постановлением  

администрации МО «Вельское»  

от 25.03.2019 № 169 

 

Схема размещения мест для выгула животных на территории 

муниципального образования «Вельское» 

 

1.1. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, ул. Заречная – берег реки Вага, площадью 400 м
2
 

 

 
 

 

1.2. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, ул. Рубцова – лесополоса железной дороги, площадью 400 м
2
 

 

 
 

 

 



1.3. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, ул. Южная, за домом № 12, площадью 400 м
2
 

 

 
 

1.4. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, ул. Кирова, за домами № 32 и 34, площадью 400 м
2
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.5. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, ул. Попова – 4-я Пристанционная улица, площадью 400 м
2
 

 

 
 

1.6. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, ул. Тракторная – 5-я Пристанционная улица, площадью 400 м
2
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.7. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, ул. Гагарина, рядом с домом № 94а, площадью 400 м
2
 

 

 
 

1.8. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, ул. Конева – берег реки Вель, площадью 400 м
2
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.9. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, ул. Красная – ул. Пушкина (берег реки Вель), площадью 400м
2
 

 

 
 

1.10. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, ул. 1 Мая – берег реки Вель, площадью 400 м
2
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.11. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, 

д. Дюковская, ул. Северная Слободка (ГСК «Автомобилист»), площадью 

400м
2
 

 

 
 

1.12. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, ул. Садовая («Парк Советской милиции»), площадью 400 м
2
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.13. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, ул. Дзержинского – ул. Кирова, площадью 600 м
2
 

 

 
 

1.14. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, пер. Восточный – ул. Киевская, площадью 400 м
2
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.15. Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город 

Вельск, пер. Сосновка – берег реки Вага, площадью 400 м
2
 

 

 
 

               

- граница земельного участка (места для выгула животных). 


